News Release

1/2

2013 年 1 月 8 日

各位

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

問い合わせ先  広報・IR 部 部長 大沼 敏弘

TEL 03（5571）7600

2012 年 12 月末現在 加入件数について

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田 真治）

の 100％子会社であるスカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：

高田 真治）は、本日添付の通り 2012 年 12 月末現在の加入件数*１について発表しましたので、

お知らせします。

以上

*1 加入件数：有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが発生している加入件数です。

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

広報・IR 部 広報担当 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR 部 IR 担当 TEL：03-5571-1515  FAX：03-5571-1760

News Release

2/2

2013 年 1 月 8 日

報道関係各位

スカパーJSAT 株式会社

2012 年 12 月末現在 加入件数について

スカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）は、

2012 年 12 月末現在の加入件数＊1をお知らせします。

スカパー！の新規加入件数は 51,966 件、再加入件数は 5,461 件、解約件数は 56,724 件とな

りました。年末商戦を迎え、前月から新規加入件数、再加入件数が増加し、解約件数も減少し

たことにより、純増数は 703 件となりました。

プレミアムサービスにおける移行件数は 24,981 件となり、引き続き堅調に推移しています。

 新規加入件数 再加入件数＊3 解約件数 月次解約率＊4 純増数 累計

スカパー！合計＊2 51,966 5,461 56,724 1.5％ 703 3,800,954

内数 新規加入件数 再加入件数＊3 解約件数 月次解約率＊4 純増数 累計

プレミアム＊5

サービス
4,624 863 20,037 1.1％ -14,550 1,812,181

プレミアム＊6

サービス光
1,136 2 1,981 1.8％ -843 109,483

＜ご参考＞ 新規加入件数 再加入件数＊3 解約件数 月次解約率＊4 純増数 累計＊7

旧スカパー！ｅ２ 46,206 4,596 34,706 1.9％ 16,096 1,879,290

*1 有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが発生している加入件数です。

*2 プレミアムサービス、プレミアムサービス光、旧スカパー！ｅ２の合算です。

*3 解約後、1年以内に再度有料視聴契約（個人本登録）を結び、視聴料の支払いが発生している加入件数です。

*4 次の計算式で算出しています。月次解約率＝当月の解約件数/前月末の累計件数

*5 標準画質サービスを含みます。標準画質サービスを除いたプレミアムサービス（旧スカパー！ＨＤ）の累計件

数は 877,680 件です。標準画質サービスからの当月移行件数は 24,981 件です。

*6 標準画質サービスを含みます。標準画質サービスを除いたプレミアムサービス光（旧スカパー！光ＨＤ）の累

計件数は 73,319 件です。標準画質サービスからの当月移行件数は 4,126 件です。

*7 株式会社オプティキャストが提供する光ファイバーを利用した再送信サービスの累計 97,578 件を含みます。

※プレミアムサービス光接続世帯数は 1,402,381 です。

月末時点で放送サービス（再送信または多チャンネル放送サービス）を提供し、課金対象とされている件数（世

帯数）です。財団法人ケーブルシティ横浜、長野県阿智村、岐阜県恵那市などが保有する光ファイバー網の
空き帯域を利用した多チャンネル放送サービスは含みません。

以上

＊報道関係からのお問い合わせ先：

スカパーJSAT 株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-7600   FAX：03-5571-1760 E-mail:pr@sptvjsat.com